中畜协〔2015〕4 号

关于召开第六届(2015)中国苜蓿发展大会

暨国际苜蓿会议的通知

全国草业及相关行业从业者与管理者：

2015 年，习总书记提出“一带一路”发展战略，中央一号文

件提出“加快发展草牧业，支持青贮玉米和苜蓿等饲草料种植”

和“草原生态建设保护”的指导方针，为我国苜蓿产业发展提出

了新的方向和要求。

我国苜蓿最早受益于丝绸之路，早在 2000 年前，张骞就通过

丝绸之路从西域引进了苜蓿。现在我国已是世界上苜蓿栽培历史

最悠久、种植面积最大的国家之一，生态建设的苜蓿种植面积已

经达到 5000 万亩，生产利用的种植面积也达到 400 万亩。但是，

和苜蓿产业发达国家相比，我国的苜蓿商品生产却有很大差距。

当前苜蓿产业在北美洲、欧洲、大洋洲等地发展十分稳定成熟，

每年生产苜蓿干草近 1亿吨，成为奶牛和其他畜牧业高效、安全

生产的重要保障。我国苜蓿干草捆的商品生产和加工在 2008 年前

不足 10 万吨。2012 年，苜蓿产业得到政府和企业的空前重视，中

国政府启动了“振兴奶业苜蓿发展行动”，苜蓿干草生产能力不断

提高。2014 年已生产商品苜蓿草捆 100 万吨，同期进口主要产自

美国、西班牙的苜蓿干草 95 万吨。根据测算，到 2020 年，中国

对苜蓿干草的需求量将有较大增长。

为了进一步响应中央“一带一路”和“发展草牧业”的战略

部署，巩固和发展“振兴奶业苜蓿发展行动”以来取得的成绩，

总结经验，更好地发挥苜蓿在畜牧产业发展和草原生态文明建设

中的作用，中国畜牧业协会定于 2015 年 10 月 25～27 日在安徽省

蚌埠市举办第六届（2015）中国苜蓿发展大会；同时为了进一步

加强与世界苜蓿产业发达地区和丝绸之路国家间的技术贸易合

作、交流产业经验、共享资源信息，提高我国苜蓿生产的国际化、

商品化、信息化水平，经和欧盟干草协会（CIDE）、美国牧草联盟

（NAFA）协商，决定在召开第六届中国苜蓿发展大会的同时召开

国际苜蓿会议。本次大会得到意大利、西班牙、法国、美国、沙

特阿拉伯和阿根廷等行业协会和企业的大力支持与积极配合，届

时将会选派重要代表和企业来华参会参展。

现就有关事宜通知如下：

一、时间：2015 年 10 月 25～27 日

二、地点：安徽省蚌埠市南山豪生大酒店

三、 主题：创新、交流、合作、共赢

四、会议焦点

 世界主要苜蓿产业大国的基本信息

 苜蓿产业发展的技术与成果

 苜蓿的生态功能与利用

 各国苜蓿产业发展政策、管理与产业模式

 未来苜蓿发展的前景与国际合作

五、联系方式

地址：北京市朝阳区曙光西里甲 6号时间国际大厦 1座 902

邮编：100028                网址：www.caaa.cn

传真：010－58677809         E-mail: grass@caaa.cn

电话：010－58677700 转 167、165

联系人：张海南（17701320499、18510251258）

艾琳（15810288012）

附件

1、 第六届（2015）中国苜蓿发展大会暨国际苜蓿会议参会

指南

2、 第六届（2015）中国苜蓿发展大会暨国际苜蓿会议宣传

服务表

3、 第六届（2015）中国苜蓿发展大会暨国际苜蓿会议参会

回执

中国畜牧业协会

2015 年 5 月 5 日

抄报：农业部畜牧业司、农业部草原监理中心、全国畜牧总站、

      安徽省人民政府办公厅、安徽省农业委员会

抄送：蚌埠市人民政府、中国草学会、中国奶业协会、国家牧草

产业技术体系

中国畜牧业协会秘书处 2015 年 5 月 5日印发

附件 1

第六届（2015）中国苜蓿发展大会暨

国际苜蓿会议参会指南

会议组织

主办方：中国畜牧业协会

承办方：中国畜牧业协会草业分会

秋实草业有限公司

现代牧业(集团)有限公司

支持单位：蚌埠市人民政府

欧盟干草协会（CIDE）

美国牧草联盟（NAFA）

阿根廷农牧业研究所（INTA）

特别赞助单位：诚邀中

赞助单位：诚邀中

特别协办单位：诚邀中

协办单位：诚邀中

会议主题

创新、交流、合作、共赢

会议焦点

 世界主要苜蓿产业大国的基本信息

 苜蓿产业发展的技术与成果

 苜蓿的生态功能与利用

 各国苜蓿产业发展政策、管理与产业模式

 未来苜蓿发展的前景与国际合作

会议内容

1、 特邀报告

有关中国、美国、阿根廷、欧洲等国家与地区苜

蓿发展基本国情与现状

2、 主题报告

重点报告中国、美国、法国、意大利、西班牙、德国、

阿根廷等国家的苜蓿生产、加工、管理与组织形式等

内容

3、 专题论坛

 苜蓿生产与加工

 苜蓿与动物营养

 苜蓿、转基因与环境

4、 现场观摩演示

 秋实草业 10 万亩苜蓿种植、收获、青贮加工、生

物肥料利用等

 现代牧业 4万头奶牛现代化养殖生产、牛奶加工、

废物处理等

5、 展览展示展销

 国内外草业企业、事业单位简介与成果宣传

 草种、草产品、机械设备展览展示展销

 各类农药、化肥等生产资料的展览展示展销

6、 会后考察

黄山、九华山等亚热带草地景观考察

会议须知

1、 会议日程

10 月 24 日  大会全天报到

10 月 25 日  大会特邀报告、主题报告

10 月 26 日  大会专题论坛

10 月 27 日  现场观摩演示

10 月 28 日  会后考察

2、 会议地点及路线

安徽省蚌埠市南山豪生大酒店

地址：蚌埠市蚌山区涂山东路 1791 号

电话：0552-4118888

 机场路线

机场线为合肥新桥机场到蚌埠南山豪生大酒店，请乘坐

飞机的参会代表提前通知会务组航班信息，会务组将提

供航班接机服务。

 火车路线

蚌埠火车站——蚌埠南山豪生大酒店

步行至火车站（约 650 米），乘坐 109 路，在财富广场站

下车，步行至蚌埠南山豪生大酒店（约 190 米）。

蚌埠南站——蚌埠南山豪生大酒店

步行至高铁蚌埠南站（约 540 米），乘坐 126 路，在航华

路站下车，步行至戴湖小区站（约 100 米），转乘 106 路，

在财富广场站下车，步行至蚌埠南山豪生大酒店（约 250

米）。

3、 参会人员

国内外有关草产品、草种、牧草机械设备的生产、加工、

销售、农资等相关企业和农民合作社；草业及相关行业

科研与教学人员；各级行政（农业、畜牧）管理人员；

国内外奶牛养殖及其他草牧业相关企业人员；有志于我

国草业发展的投融资机构和其他社会同仁。

4、 论文征集

大会将编辑出版《第六届（2015）中国苜蓿发展大会暨

国际苜蓿会议会刊》。提交与大会主题相关的论文，文字

不少于 3000 字，同时提供中、英文标题及摘要。论文格

式请参考《草地学报》。论文稿件请用电子邮件发至

grass@caaa.cn，邮件标明为“2015 苜蓿大会论文”。收

稿截止时间 7月 31 日。来文录用免收版面费，并获赠《第

六届（2015）中国苜蓿发展大会暨国际苜蓿会议会刊》

一册。

5、 会议费用

 会务费：会员(已缴纳会费的)为 1000 元/人，非会员 1300

元/人，学生凭学生证参会会务费减半（500 元/人）。会务

费包含会议期间餐费、资料费、会议室租赁、同声传译费、

晚会入场费等费用。中国畜牧业协会草业分会会长、副会

长本人参会会费全免(住宿费用自理)。

注：现场报到时只收取现金或银行转账，不接受刷卡；不

能缴纳现金的参会代表请提前办理转账事宜。

汇款方式：

户名：中国畜牧业协会

开户行：中行北京三元桥支行

账号：349356022214

 住宿费：会议期间统一安排住宿，房间类型及参考价格:

单间(大床房)400 元/天、标准间 430 元/天；参会人员必

须于 9月 20 日前选择房间类型和数量。由于房源有限，

原则上标间安排２人入住。

6、 企业广告宣传

 展位：本届大会提供展位，标准展位收费标准为 5000 元

/3×3 平米/个；机械展位（光地）收费标准 3000 元/3×3

平米/个。

 现场演示：本届大会特提供苜蓿地供大型机械演示，收费

标准 10000 元/公顷▪小时。

 现场广告：会场外可以放置彩虹门、空飘气球收费标准详

见附件 2。会场内还有很多桁架喷绘、易拉宝及条幅等特

色广告，请与组委会联系，或登陆

http://www.caaa.cn/association/grass/(草网)查询。

 会刊广告：为确保会刊广告质量，请将广告文件(JPG 格式)

通过邮箱 grass@caaa.cn 发至组委会。文件须满足印刷要

求，分辨率不低于 300 像素，单页广告规格为 210×285

平方毫米，双页广告规格(通栏)为 420×285 平方毫米(不

包括“出血”)。广告收费标准请查看附件 2，广告文件及

费用请于 8月 31 日前寄至大会会务组。

注：对中国畜牧业协会草业分会会长和副会长单位，在展

位和广告方面的费用将分别有 10%和 5%的优惠。

7、 报名方式

本次大会原则上统一采用网上报名方式。

方法①：参会人员登录中国畜牧业信息网www.caaa.cn或

草网www.caaa.cn/association/grass/，点击“第六届

（2015）中国苜蓿发展大会暨国际苜蓿会议网上报名入

http://www.caaa.cn/association/grass/
http://www.caaa.cn/

口”进行报名。报名时请准确填写相关信息，以确保大

会通讯录准确无误。

方法②：进入草业分会微信平台（grass-caaa），按步骤

报名参会。

方法③：不方便网上报名的参会人员，请填写参会回执

表（见附件 3），并用邮件或传真的报名方式发至中国畜

牧业协会草业分会。

报名截至日期为 2015 年 10 月 1 日。

8、 联系方式

中国畜牧业协会草业分会

地址：北京市朝阳区曙光西里甲 6号时间国际大厦 1座

902

邮编：100028                网址：www.caaa.cn

传真：010－58677809         E-mail: grass@caaa.cn

电话：010－58677700 转 167、165

联系人：

张海南（17701320499、18510251258）

艾琳（15810288012）

扫描二维码网上报名

附件 2

第六届（2015）中国苜蓿发展大会暨国际苜蓿会议宣传服务表

服务项目 内容 规格 收费标准

标准展位 3m×3m 5000 元/个
机械展位 3m×3m 3000 元/个 展位
秋实基地机械演示 1 公顷 10000 元/小时
彩色封面 130mm ×150mm 20000 元
彩色首页 285mm×210mm 15000 元
彩色封二 285mm×210mm 5000 元
彩色封三 285mm×210mm 5000 元
彩色封底 285mm×210mm 15000 元

会刊广告

彩色插页 285mm×210mm 2000 元/页
彩色封面 130mm×150mm 10000 元
彩色内页 285mm×210mm 2000 元/页

企业
产品名录

彩色封底 285mm×210mm 8000 元

彩色封面 130mm×150mm 15000 元

彩色封底 285mm×210mm 10000 元

彩色封二 285mm×210mm 5000 元
通讯录

彩色封三 285mm×210mm 5000 元

彩色封面  15000 元
会议手册

彩色封底  10000 元

代表证 单面 110mm×70mm 15000 元

手提袋 单面 40cm×29cm/9cm 20000 元

易拉宝 200cm×80cm 1500 元/个

彩虹门  4000 元/个
气球条幅  2000 元/个
会场内外条幅  2000 元/个

现场广告

酒店走廊桁架喷绘 6m×2.5m 10000 元/个

汇款方式
户名：中国畜牧业协会
账号：349356022214
开户行：中行北京三元桥支行

注： 对于以上宣传服务，中国畜牧业协会草业分会会长和副会长

单位将分别享受 10%和 5%的优惠。

附件 3

第六届（2015）中国苜蓿发展大会暨国际苜蓿会议参会回执

单位名称

详细地址  邮编

联系人  电话

姓名 职务 电话 传真 手机 E-mail

需要订房者请务必填写预定回执

类型 房间数量 住宿天数

套房：750 元/晚

单间（大床房）：400 元/晚
房间类型

标准间：430 元/晚

是否参加现场观摩演示活动（10 月 27 日）：是（）否（）

预乘坐航班时间与航班号：

返航时间与航班号：

预乘坐火车时间与车次：

返程时间与车次：

单位（公章）

注：各种材料请通过传真、寄送、电子邮件（grass@caaa.cn）发送到组委会，并于

10 月 1 日之前付款。请按要求提供彩色 JPG 格式的广告文件。此表格复印有效。